sídlom Krasovského 15, 851 01 Bratislava, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu 

Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 843/B (ďalej len „účastník konania“)   

I. u k l a d á  

podľa ustanovenia § 35f ods. 1 písm. a) v spojení s ustanovením § 35h ods. 1  a ods. 3 zákona 

č. 747/2004 Z. z. pokutu vo výške 25.000,- eur (slovom: dvadsaťpäť tisíc eur) za porušenie 

práv finančných spotrebiteľov a povinností v oblasti ochrany finančných spotrebiteľov podľa 

osobitných predpisov, ktorých sa účastník konania dopustil 

1. porušením ustanovenia § 4 ods. 2 písm. c) v spojení s ustanovením § 7 ods.

[...]

neinformoval o neplatnom skončení poistnej zmluvy (príloha k e-mailu účastníka konania z 29. 

09. 2020 č. z.: 100-000-252-383) a po zohľadnení zákonných kritérií uvedených v podkapitole 7.1. 

tohto rozhodnutia, považuje za primerané uložiť účastníkovi konania za zistený nedostatok 

pokutu vo výške 25.000,- eur (dvadsaťpäť tisíc eur). Orgán dohľadu má za to, že svoju diskrečnú 

právomoc použil v rámci zákonného rámca (pokuta bola uložená vo výške 25.000,- eur, pričom 

pokutu podľa ustanovenia § 35f ods. 1 písm. a) zákona č. 747/2004 Z. z. možno uložiť do výšky 

1.000.000,- eur, tzn.